

**32. Kommuners mulighed for vielser udenfor kommunegrænsen**

00.15.15.A21

14/16655

Åben sag

Sagsgang: ØK, KB

**Sagsfremstilling**

Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til om andre kommuner må foretage vielser i Norddjurs Kommune og om Norddjurs Kommune vil foretage vielser i andre kommuner og i givet fald, hvem der som repræsentant for Norddjurs Kommune må foretage vielser udenfor Norddjurs Kommune.

Lov om ægteskabs indgåelse og opløsning, lovændring pr. 1. juli 2014 åbner for muligheden for at kommuner kan foretage borgerlig vielse udenfor kommunegrænsen. Vielsesmyndigheden må dog kun foretage en vielse i en anden kommune efter forudgående godkendelse fra denne kommunes kommunalbestyrelse.

Det fremgår af vejledning om behandling af ægteskabssager, at en kommunes godkendelse af, at en anden kommune foretager en vielse i kommunen, vil kunne gives fra sag til sag, men kommunen kan imidlertid også vælge generelt at godkende, at en eller flere kommuner (eventuelt alle kommuner) må foretage vielser i kommunen.

Det er kommunalbestyrelsen, der har kompetencen til at give tilladelse til at andre kommuner må foretage vielser i Norddjurs Kommune. Det er vielsesmyndigheden (borgmesteren), der har kompetencen til at give tilladelse til, at Norddjurs Kommune foretager vielser uden for Norddjurs Kommunes grænser.

**Økonomiske konsekvenser**

Det vil ikke have økonomiske konsekvenser.

**Indstilling**

Kommunaldirektøren indstiller, at

1. kommunalbestyrelsen giver en generel tilladelse til, at andre kommuner kan foretage vielser i Norddjurs Kommune,

2. det tages til efterretning, at Norddjurs Kommune foretager vielser udenfor kommunegrænsen. Borgmesteren og bemyndigede giftfogeder – efter anmodning – kan foretage vielser uden for Norddjurs Kommune,

**Beslutning i Økonomiudvalget den 11-11-2014**

Tiltrådt, således at ordningen evalueres efter 1. år.

**Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 18-11-2014**

Lars Pedersen (A) deltager ikke i sagens behandling.

Godkendt.